[image: image1.png]

4

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
_______________

      № ___________
г. Киров
О внесении изменений в распоряжение министерства
сельского хозяйства и продовольствия Кировской области
от 15.02.2018 № 15
1. Внести изменения в распоряжение министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области от 15.02.2018 № 15 «О представлении и рассмотрении документов для предоставления субсидий из областного бюджета на развитие животноводства», утвердив изменения в Регламенте представления и рассмотрения документов для предоставления субсидий из областного бюджета на развитие животноводства согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 15.04.2018.
Заместитель Председателя

Правительства области,
министр сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области

                   А.А. Котлячков
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением министерства сельского хозяйства и

продовольствия Кировской

области

от____________ №_____
ИЗМЕНЕНИЯ В РЕГЛАМЕНТЕ

представления и рассмотрения документов
для предоставления субсидий из областного бюджета

на развитие животноводства
1. В Общей части:

1.1. В пункте 5 слова «подпунктом 7.4.5 пункта 7 Общей части» заменить словами «подпунктом 9.4.5 пункта 9 Общей части».
1.2. Подпункт 8.8 пункта 8 «8.8. На основании представленных сельскохозяйственными товаропроизводителями справок-расчетов сумм субсидий или заявлений о предоставлении субсидий на проводимые мероприятия, указанные в Особенной части настоящего Регламента, составляет по перечню и формам, утвержденным Министерством сельского хозяйства Российской Федерации (далее - Минсельхоз России), отчетные документы о предоставлении субсидий и представляет их в Минсельхоз России в установленные им сроки» изложить в следующей редакции:

«8.9. На основании представленных сельскохозяйственными товаропроизводителями справок-расчетов сумм субсидий или заявлений о предоставлении субсидий на проводимые мероприятия, указанные в Особенной части настоящего Регламента, составляет по перечню и формам, утвержденным Министерством сельского хозяйства Российской Федерации (далее – Минсельхоз России), отчетные документы о предоставлении субсидий и представляет их в Минсельхоз России в установленные им сроки».

2. В Особенной части:
2.1. В наименовании графы 5 слово «субсидии» исключить.

2.2. В пункте 4 позицию графы 3 изложить в следующей редакции:

«Не более 70% затрат на проведение мероприятия. Рассчитывается по ставке на 1 голову приобретенного племенного молодняка сельскохозяйственных животных, которая распределяется следующим образом:

1. За счет средств федерального бюджета:

1.1. В случае приобретения племенного молодняка крупного рогатого скота молочного и мясного направления (телки, нетели, бычки мясного направления младше 16 месяцев), лошадей (кобылки и жеребчики младше 36 месяцев) – 50 рублей за 1 кг живого веса приобретенного животного.

1.2. В случае приобретения племенного молодняка овец и (или) коз (ярки, баранчики, козочки, козлики младше 12 месяцев) – 5000 рублей за 1 голову приобретенного животного.

1.3. В случае приобретения племенного молодняка пушных зверей клеточного разведения (норка, лисица, песец, соболь, енотовидная собака) – 1000 рублей за 1 голову приобретенного животного.

1.4. В случае приобретения пчелопакетов из племенных пчелопасек – 1000 рублей за 1 приобретенный пчелопакет.

1.5. В случае приобретения племенных бычков младше 16 месяцев молочного и (или) мясного направления продуктивности организациями по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных – 100 рублей за 1 кг живого веса приобретенного животного.

2. За счет средств областного бюджета – в размерах, определенных исходя из размера субсидии за счет средств федерального бюджета и уровня софинансирования, установленного для Кировской области, по формуле:

Vоб = Vфед *5%/95%, где:

Vоб – сумма субсидии на выполнение мероприятия за счет средств областного бюджета, рублей;

Vфед – сумма субсидии на выполнение мероприятия за счет средств федерального бюджета, рассчитанная в соответствии с настоящим пунктом, рублей;

5% – уровень софинансирования, установленный для Кировской области в соответствии с соглашением о предоставлении из федерального бюджета бюджету Кировской области субсидии на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса, заключенного на очередной финансовый год;
95% – уровень финансирования за счет средств федерального бюджета, установленный Правительством Российской Федерации для Кировской области на очередной финансовый год».
_____________
[image: image1.png]_1061108619.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]